
  

 
Verksamhetsrapport 2024 

 
Det här är Uppsala Stadsmission 
Uppsala Stadsmission är en idéburen professionell organisation med syfte 
att bedriva social verksamhet för människor i utsatthet. Organisationsformen 
är ideell förening som bedriver socialt arbete i Uppsala. Verksamheten 
finansieras med gåvomedel från enskilda givare, företag, församlingar, 
fonder och stiftelser, samt med bidrag från stat, kommun och landsting och 
också de intäkter som genereras av de sociala företagens försäljning. I den 
dagliga verksamheten arbetar anställd personal och volontärer med att ge 
akut nödhjälp, erbjuda mötesplatser för delaktighet, samt bistå med råd, stöd 
och vägledning för att ge stöd till människor för att de långsiktigt ska kunna 
förändra sitt liv i en positiv riktning. 

 

 
Vårt uppdrag 

Främja och bedriva social verksamhet för människor i utsatta livssituationer. 
Ständigt i rörelse att möta medmänniskan utifrån hennes förutsättningar. I 
relation till människan Se, Lindra, Förebygga och Förändra. 

 

 
Mission 

Verka för alla människors rätt till bostad, sysselsättning och social trygghet. 
 

 
Vision 

Ett mänskligare samhälle där alla har makt att forma sina liv och vara 
delaktiga i samhället. 



  

 
 
 

Vår värdegrund 

Vi tror på varje människas förmåga till ansvar, utveckling och rätt till ett 
värdigt liv. 

Stadsmissionens arbete bygger på en kristen värdegrund. Det är en 
människosyn som värnar alla människors lika värde, oberoende av 
livssituation. 

Vi erbjuder stöd åt alla som behöver det - oavsett kön, etnisk tillhörighet, 
religion, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder och oberoende av 
livssituation. 

 

 
Våra verksamheter 

Vi ger stöd till människor för att de ska känna hopp och framtidstro. 

I våra verksamheter erbjuder vi sociala sammanhang, en möjlighet att prata 
med människor i samma situation och att skapa nya relationer. 

Vi förnyar och utvecklar våra verksamheter beroende på hur behoven i 
staden ser ut. 

 

 
Kärnvärden 

• Medmänsklighet 
• Professionalitet 
• Handlingskraft 
• Flexibilitet 
• Uthållighet 
• Mod 

 
Fokusområden 

Vi ska 

• genom våra sociala verksamheter ge människor möjligheter att 
uppnå sina egna livsmål. 

• vara en självklar aktör och samarbetspart, inom socialt arbete, på 
lokal och regional nivå. 

• lyfta, belysa och påverka i socialpolitiska frågor genom 
opinionsbildning och ge möjligheter till engagemang. 



  

 
 
 

Året som gått 
Vi har tagit flera viktiga steg i arbetet med en ny Mikaelsgård. 
Verksamheten är en mötesplats för vuxna människor som lever i social 
utsatthet. Gemensamt för de som söker sig till Mikaelsgården är deras 
utanförskap till följd av ett långt missbruk, psykisk ohälsa, hemlöshet och 
avsaknad av fungerande myndighetskontakter. För att kunna fortsätta 
bedriva verksamheten behöver vi bygga ett nytt hus eftersom fastigheten är 
i mycket dåligt skick och behöver rivas. Med ett nytt och större hus vill vi nå 
fler som lever i ensamhet och otrygghet och vi vill kunna ge stöd varje dag, 
året om. 

I starten av 2024 valdes A-sidan arkitektkontor som arkitekt för det nya 
huset och Bjerking anlitades för projekteringsarbetet. Tre parallella 
processer pågick hela året; insamling av medel, dialogen med Uppsala 
Pastorat och byggprojektet. Bygglov beviljades av Uppsala kommun och 
Länsstyrelsen godkände Uppsala Stadsmission som gåvomottagare av 
tomt, kyrka och Mikaelsgård från Uppsala Pastorat. Insamlingsteamet har 
genomfört ett intensivt arbete med både stiftelseansökningar, möten med 
företag och privatpersoner. 

Under 2024 har 11 personer som tidigare levde i hemlöshet fått en bostad 
och flyttat in i en egen lägenhet. Vi vet att många av deltagarna behöver 
vänja sig vid att bo själva i en egen bostad. De kan under många år ha varit 
beroende av tillfälliga boenden och härbärgen eller levt på gatan. Vi ger 
stöd för att de ska kunna bo kvar i sin bostad och förbättra sin hälsa. Ett 
nära samarbete mellan personalen på Mikaelsgården och Bostad Först är 
en förutsättning. Ledorden i vår stödjande metod är långvariga relationer, 
respektfullt bemötande och en viss kravlöshet. 

Uppsala kommun beslutade att dra in 30 arbetsträningsplatser som innebar 
att handledarresurser behövde reduceras och att de verksamheter som 
byggt på dessa intäkter fick en svår situation både ekonomiskt och för 
verksamhetens omfattning. Åtgärder för en ekonomi i balans har pågått 
under hela året med gott resultat tack vare gemensamma insatser. 

Outleten och Gåvomottagningen på Bolandsgatan har omstrukturerats 
ordentligt för att öka försäljningsyta och lagerhållning. Gottsunda Second 
hand flyttade till ny mindre lokal i Gottsunda centrum och Gränby Second 
hand fick en ny något större lokal i Gränby centrum. Båda butikslokalerna 
fick en bättre exponering i galleriorna. 

 

 

 

 



  

 

 

I november 2024 invigdes vår Ungdomsverksamhet i samarbete med Tim 
Bergling Foundation, Länsförsäkringar Uppsala och Castellum. I samverkan 
med Regionen, näringsliv och andra samhällsaktörer vill vi erbjuda en trygg 
miljö för barn och unga i syfte att förebygga och lindra psykisk ohälsa. Vi ger 
stöd för att möta de ungas olika behov och skapa individuella 
utvecklingsmöjligheter som t ex stöd med läxläsning, kontakter med 
myndigheter och inspiration och lärande genom kurser och inbjudna 
föreläsare. Som ett ytterligare verktyg för att nå olika grupper av ungdomar 
finns nu en musikstudio byggd av Tim Bergling Foundation som drivs av en 
anställd musikproducent. 

Strategin för de kommande åren är att framförallt arbeta med fem 
samhällsproblem i Uppsala; hemlöshet, fattigdom, ofrivillig ensamhet, 
psykisk ohälsa och mäns våld mot kvinnor. Under året påbörjades ett arbete 
med att formulera hur Uppsala Stadsmission i sina verksamheter kan 
motverka konsekvenserna av samhällsproblemen. Vi har arbetat med att ta 
verksamhetslogik för Uppsala Stadsmission och respektive verksamhet och 
har bland annat utrett om de aktiviteter vi genomför är tillräckliga för att nå 
så många som möjligt. Vi har även arbetat med att ta fram effektmål för vad 
vi vill uppnå med respektive verksamhet och aktiviteter som vi kan mäta 
utfallet av. Arbetet kommer att pågå under hela 2025. 

 

Inför 2025  
 
Arbetet med att samla in medel, ca 30 Mkr, till en ny Mikaelsgård 
intensifieras under 2025. Målet är att samla in majoriteten av medel från 
individer som har förmåga, intresse och relation till Uppsala Stadsmission. I 
byggprojektet kvarstår val av entreprenör som så småningom ska riva 
befintlig fastighet och bygga den nya. Kvarstår också att underteckna 
gåvohandlingar tillsammans med Uppsala Pastorat. 

För att minska konsekvenserna av fattigdom är förhoppningen att Uppsala 
Stadsmission under 2025 får möjligheten att erbjuda ekonomiskt utsatta 
Uppsalabor en social matbutik där de kan köpa dagligvaror till kraftigt 
reducerade priser. För att få handla i butiken behöver man ansöka om ett 
medlemskap. 

 

Maja Hvarfner 
Direktor 

 



  

 
 
 
 

Organisation och styrelse 

Uppsala Stadsmission leds av en direktor. Tillsammans med 
ledningsgruppen ansvarar direktorn för ledning av helheten i föreningen. 
Varje verksamhetsdel leds av en verksamhetschef. Direktorn utses av 
Uppsala Stadsmissions styrelse. Ordförande utses för ett år i taget medan 
ledamöterna väljs på två år. Ingen i styrelsen uppbär något arvode för sitt 
styrelsearbete. 

 

 
Styrelse 
Jörgen Jonsson, ordförande 
Agnes Domar, ledamot 
Rebecca Fredriksson, ledamot 
Gunnar Hedberg, ledamot 
Kristofer Klerfalk, ledamot 
Karin Ljudén, ledamot 
Catharina Stenlund, ledamot



  

 

 
Riksföreningen Sveriges 
Stadsmissioner (RSS) 

 
Uppsala Stadsmission är en av tio ideella Stadsmissioner i Sverige som är 
medlemmar i riksföreningen Sveriges Stadsmissioner (RSS). I det 
gemensamma arbetet inom Sveriges Stadsmissioner vill 
Stadsmissionerna stödja och utveckla diakonalt/socialt arbete, utifrån en 
gemensam idépolitisk plattform bedriva opinionsarbete, stärka och 
utveckla den gemensamma identiteten och varumärket och genom 
samarbetet stärka det lokala arbetet. 

 

 
SAMARITERHEMMET DIAKONI 
(tidigare Diakonistiftelsen Samariterhemmet) är 
en av Uppsala Stadsmissions största 
bidragsgivare. 

SVENSKA POSTKODLOTTERIET 
Uppsala Stadsmission är genom Sveriges 
Stadsmissioner en av förmånstagarna som får ta 
emot pengar från Svenska Postkodlotteriet. 

SVENSK INSAMLINGSKONTROLL 
Svensk insamlingskontroll är en ideell förening 
som beviljar 90-konto till ideella organisationer 
som har en offentlig insamling. 

GIVA SVERGE 
Giva Sverige är en branschorganisation som 
verkar för goda förutsättningar och ökat 
förtroende för insamling till goda ändamål. 

FAMNA 
Uppsala Stadsmission är medlem i Famna, vilket 
är riksorganisationen för idéburen välfärd i 
Sverige. 



  

 
 
 

Våra volontärer 
Stadsmissionens volontärer har med sin tid och kraft bidragit till att fler 
människor i utsatthet fått stöd och hjälp. Volontärernas dagliga engagemang 
är en förutsättning för att Stadsmissionens verksamheter ska kunna fortsätta 
att drivas och ge ett fullgott stöd till de människor som söker sig till oss. 

Uppsala Stadsmission rekryterar volontärer utifrån det behov som besökare, 
deltagare och personal inom de olika verksamheterna uttrycker. 
Volontärerna arbetar med olika typer av uppdrag där såväl deras 
fritidsintressen och profession, som personliga egenskaper och färdigheter 
kan komma verksamheterna till del. Bland volontärerna finns studenter, 
pensionärer och yrkesarbetande. 

Volontärarbetet innebär ofta praktiska uppgifter som att hjälpa till i köket, 
sortera mat eller kläder, ta hand om barn eller köra bil. Men det finns också 
volontärer som hjälper till med punktinsatser vid olika event, till exempel vid 
klädinsamlingar och genomförandet av aktiviteter kring julen. Volontärerna 
får genom utbildning och introduktion de verktyg och metoder som behövs 
för att hantera utmaningar som de kan möta beroende på uppdrag och 
verksamhet. För Uppsala Stadsmission är det viktigt att volontärerna känner 
att de bidrar och gör skillnad, samt att de är trygga i sina olika uppdrag. 



  

 
 
 

Sociala verksamheter 
Stadsmissionens sociala verksamheter är mötesplatser där alla är 
välkomna. Vi erbjuder terapi, samtalsstöd, vägledning, måltider, gemenskap 
och värme. Här får alla chansen att höras, synas och utveckla trygga 
relationer. Stadsmissionens stöd är både akut och långsiktigt. Vi hjälper våra 
stödsökande i deras vardagliga kontakter, exempelvis med myndigheter, 
socialtjänst och region Uppsala. 

 

 
Mikaelsgården 
Mikaelsgårdens öppna dagverksamhet riktar sig till vuxna människor som 
lever i hemlöshet, missbruk och med psykisk ohälsa. Verksamheten 
erbjuder mat, dusch, möjlighet till ombyte och olika gruppaktiviteter. 
Behoven hos dem som söker stöd är komplexa. Majoriteten av gästerna 
lever helt utan skyddsnät och saknar förmåga att tillgodose sina egna 
rättigheter. Mikaelsgårdens personal är högskoleutbildad och arbetar också 
med förebyggande insatser och lotsning av gäster, exempelvis i kontakter 
med myndigheter som socialtjänst och psykiatri. Samarbete sker med 
berörda myndigheter när behov finns. 
 
Bostad Först 
Bostad Först startade 1 september 2023 i Uppsala. Vi arbetar tillsammans 
med Uppsala kommun som står för myndighetsutövandet och Uppsala 
Stadsmission står för det individuella stödet. Bostad Först är ett projekt som 
drivs av Sveriges Stadsmissioner. Bostad Först finns i flera städer i Sverige. 
Bostad Först ska bestå av tvärprofessionella team som arbetar utifrån 
Bostad Först-metodikens grundprinciper och som besitter en varierad 
yrkeskompetens inom socialt arbete. Stödet från Bostad Först är anpassat 
till varje person och bygger på att individen själv är med och skapar sina 
mål, framtidsplaner och eventuell behandling för missbruk eller psykisk 
ohälsa. Det ställs inga krav från verksamhetens sida på att man exempelvis 
ska vara fri från alkohol för att behålla hyreskontraktet. Det som gäller för 
hyresgästen inom Bostad Först är detsamma som gäller alla andra 
hyresgäster – att du följer de krav som finns i hyreskontraktet. Cirka 80 
procent har kvar sina boenden, det visar både svensk och internationell 
forskning. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 

Matcentralen 
Matcentralen är Uppsala Stadsmissions centrallager för hantering av 
funktionellt livsmedelsvinn. Vi hämtar regelbundet svinn från lokala 
livsmedelsbutiker som vi samarbetar med i Uppsala, men får även 
leveranser från större grossister. Förutom livsmedel tar vi emot det som 
kallas non food: bland annat rengöringsmedel, kläder, leksaker och 
hygienartiklar. Allt detta omvandlas till matkassar som vi delar ut till 
människor som lever i ekonomisk utsatthet. En del av maten tillagas och 
serveras i Stadsmissionens sociala verksamheter.  
 
Privatpersoner kan ansöka om att få prenumerera på Stadsmissionens 
matkasse. Vi erbjuder prenumeration och familjeprenumeration. Den vanliga 
prenumerationen kostar 300 kr/halvår och personen får då hämta en 
matkasse en gång/vecka. Familjeprenumerationen erbjuds till de familjer 
som har minst fyra barn under 18 år och kostar 450 kr/halvår och då får 
personen hämta två matkassar en gång/vecka.  
 
De som arbetstränar på Matcentralen får olika uppgifter som ingår i det 
dagliga arbetet på Matcentralen. Man hjälper till att lasta av matbilen med 
svinn och sorterar frukt och grönt samt bröd, frysta mejerivaror, 
kolonialprodukter. Man hjälper till att väga och skanna produkterna för 
lagstadgad spårbarhet samt laga trasiga emballage och är med och packar 
matkassarna. 

 
 



  

 
 
 

Kvinnobyrån 
Kvinnobyrån erbjuder stöd till kvinnor och barn som upplevt eller upplever 
våld i nära relation. Stödet sker både i grupp och individuellt, samt omfattar 
anonyma boenden. Verksamheten vänder sig också till kvinnor som väntar 
barn utan partner samt förmedlar juridiskt stöd vid behov. 

Kvinnobyrån har en kvällsgrupp som riktar sig till mammor och barn. 
Gruppen leds av en av Kvinnobyråns psykologer samt volontärer som tar 
hand om barnen. Kvinnobyrån erbjuder även stöd till föräldrar via 
Trygghetscirkeln (Circle of Security). Stöd ges i kontakt med myndigheter 
såsom socialtjänsten, psykiatrin samt Migrationsverket. 

 

 
Ungdomsverksamheten 
Ungdomsverksamheten finns till för ungdomar som är 13–19 år. Vi stöttar i 
läxläsning och studieteknik, skriver cv och hjälper till med 
sommarjobbsökande. Vi erbjuder en musikstudio, kurser i självledarskap 
och personlig utveckling tillsammans med föreningen YAYA ambition och 
har inspirerande föreläsare. På ungdomsverksamheten kan man få 
individuellt stöd i det som behövs. Det kan röra familj, skola, utanförskap, 
vänner, fysisk eller psykisk hälsa eller sysselsättning. Om vi inte kan 
erbjuda ett direkt stöd eller hjälp så hjälper vi personen med att utforska vad 
som matchar behovet och skickar ungdomen vidare. 

Vi har tid att finnas där för varje ungdom på deras villkor. Genom att möta de 
ungas olika behov och skapa individuella utvecklingsmöjligheter, skapar vi 
en hållbar förändring i deras liv. Vi erbjuder en lugn plats att studera på och 
vi är trygga vuxna att prata med. 

I november bytte verksamheten namn till Uppsala Stadsmissions 
ungdomsverksamhet. Tidigare kallades den Unga Station. 

 

 
Estetiska verksamheten 
Den estetiska verksamheten finns för unga vuxna, 18–30 år med psykisk 
funktionsnedsättning som i verksamheten får kombinera estetiskt arbete 
med studier eller praktik. Det är en upphandlad verksamhet från Uppsala 
kommun. Verksamheten har 30 platser. Deltagarna erbjuds 20–30 timmar 
estetisk verksamhet i veckan och är inskrivna i max två år.  
 
Varje deltagare ska utifrån sina förutsättningar öka sin förmåga att klara 
studier, arbete eller annan kompetenshöjande insats. Målet är att deltagaren 
vid avslutad insats självständigt ska kunna välja fortsatt väg vad gäller 
personlig utveckling och utbildning eller arbete. 
 
 

 
 



  

 
 
 
 

Handledning utförs utifrån Uppsala Stadsmissions värdegrund och vi arbetar 
lösningsfokuserat utifrån deltagarens individuella behov. Deltagarens 
individuella planering dokumenteras i dennes genomförandeplan vilken följs 
upp i samtal med ansvarig mentor. 
 
Verksamheten har under året tagit emot en rad studiebesök. Både från 
eventuella deltagare och förutsättningslösa möten med kommande 
samarbetspartners. 

 
 

Arbetsintegration och projekt 
Uppsala Stadsmission driver ett flertal sociala företag, där människor som 
hamnat utanför arbetsmarknaden ges stöd i att hitta tillbaka till 
sysselsättning och jobb. Att vara långt från arbetsmarknaden kan få 
allvarliga konsekvenser för individen i form av bland annat ökad psykisk och 
fysisk ohälsa och missbruk. Detta innebär förutom ett stort personligt lidande 
även en stor kostnad för samhället. 

Uppsala Stadsmission har ett brett utbud av arbetsplatser och många 
varierande arbetsuppgifter. Vi erbjuder aktiv jobbcoachning vidare mot 
övriga arbetsmarknaden, vilket gör att vårt stöd sträcker sig genom hela 
arbetsrehabiliteringskedjan från första steg in i arbetsträning via 
visstidsanställning inom organisationen och vidare ut till nya arbetsgivare. 

 

 
Finsnickeriet 
Finsnickeriet erbjuder arbetsrehabilitering i snickerimiljö. Verksamheten 
erbjuder en strukturerad arbetsdag, där kreativa uppdrag och den 
kommersiella avsättningen för allt som produceras stärker deltagarnas 
motivation och rehabiliteringsförmåga. Deltagare ingår i den löpande 
produktionen under handledning av kunnig personal. Det finns möjlighet till 
såväl anpassning som utveckling inom hantverket och ingen förkunskap 
krävs. Målet är att ge våra deltagare ett meningsfullt sammanhang i 
vardagen och en trygg plats att växa på. 
 
Produktionen består av legoarbeten, kundarbeten och egna produkter som 
säljs till bland annat privatpersoner och butiker. I oktober bytte 
verksamheten namn till Uppsala Stadsmissions finsnickeri. Tidigare 
kallades den Hantverksslussen. 



  

 
 
 

Second hand 

Uppsala Stadsmission har tre Second hand-butiker i Uppsala. De finns i 
Gränbystadens galleria, Gottsunda Centrum och på Bolandsgatan 15 C i 
anslutning till Gåvomottagningen. Verksamheten lägger fokus på ökat 
återbruk, samt att skapa förutsättningar för människor att arbetsträna och 
närma sig arbetsmarknaden.  

Vi erbjuder en anpassad arbetsplats utifrån deltagarens behov och förmåga 
för att ge våra deltagare de bästa förutsättningarna för att komma vidare mot 
en anställning eller utbildning. Tillsammans arbetar vi med de rutiner som 
behövs i arbetslivet, med målet att det ska stärka självkänsla och 
självförtroende. 

Stadsmissionens gåvomottagning tar emot skänkta kläder, möbler och 
föremål. Det skänkta godset skickas efter sortering vidare till försäljning 
genom Second hand-butikerna i Gottsunda Centrum och Gränbystadens 
galleria, men fördelas också ut till Stadsmissionens sociala verksamheter. 
Verksamheten erbjuder individanpassad arbetsinriktad rehabilitering i 
butiksmiljö. Från och med 2022 erbjuder vi deltagare, med behov av en lugn 
miljö att arbetsträna på, en plats på Tradera. Vi handleder deltagare i 
arbetsmomenten och bistår kommunen med utredning av nuvarande 
arbetsförmåga. 

 

 
Jobbcoach 
Jobbcoachens roll är att stödja tidigare arbetstränande deltagares fortsatta 
utveckling på den reguljära arbetsmarknaden. Jobbcoachen arbetar med 
deltagare i processen att lotsa dem vidare till studier eller arbete. Vi 
samarbetar med lokala företag i Uppsalaregionen. 



  

 
 
 

Ekonomi och insamling 
 

 
Gåvor och bidrag 
Totalt fick Uppsala Stadsmission under 2024 in 13,1 Mkr i insamlade medel 
från allmänheten, företag och organisationer. De offentliga bidrag som 
erhållits under året från Uppsala kommun, Region Uppsala, 
arbetsmarknadsbidrag och statliga myndigheter uppgår till 20,3 Mkr. I 
bidragssumman ingår 3,5 Mkr från Riksföreningen Sveriges Stadsmissioner 
som förmedlar offentliga bidrag, medel från Svenska Postkodlotteriet och 
nationella samarbetsavtal med större företag. 

 

 
Allmänheten 
Privatpersoner bidrar med monetära gåvor som gör stor nytta för 
Stadsmissionen. Totalt bidrog allmänheten med 6 Mkr under 2024. 

 

 
Företag och organisationer 
Stadsmissionen samarbetade 2024 med ett stort antal företag och 
organisationer, vilka under året bidrog med monetära gåvor till ett värde av 
totalt 4,1 Mkr. 

 

 
Stiftelser och fonder 
Stiftelser och fonder står för en betydande del av bidragen till Uppsala 
Stadsmission, under året har vi fått in medel från stiftelser och fonder till ett 
värde av 2,4 Mkr. 

 

 
Kyrkliga organisationer 
En viktig del av de insamlade medlen kommer från kyrkliga organisationer, 
exempelvis Svenska kyrkan i Uppsala stift, pastorat, församlingar, 
diakonikretsar och syföreningar. Under 2024 bidrog de med 429 tkr. 

 
 

Naturagåvor 
Det totala värdet på gåvor i natura till Uppsala Stadsmission uppgick under 
2024 till 13,8 Mkr (gåvor till Second hand ej medräknade). Gåvor i natura 
omfattar donerat livsmedels- och varuöverskott samt andra gåvor, 
exempelvis kläder, textilier, skänkta biljetter, presentkort, julklappar och 
andra föremål. Där ingår även hyra av lokal och fordon, inredning av och 
möbler till lokal och konsulttimmar.



  

 
 
 

Verksamhetsintäkter 
Totalt 47 597 tkr 

 
   

                               

 

 

Verksamhetskostnader 
Totalt 48 561 tkr 
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